ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

ATA DE ADITIVO Nº 01
REEQUILÍBRIO DE PREÇO ITEM 30
PREGÃO ELETRÔNICO N°06/2023

PROCESSO Nº 38/2023
RP – AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 15h30, tendo por local a

sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua

Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira analisou a solicitação de reequilíbrio de preço, referente

ao  processo  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  06/2023  –  REGISTRO  DE  PREÇO  DE  MATERIAL

MÉDICO  HOSPITALAR,  realizado pela  empresa  MEDMED  COMERCIO  DE  MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA, para o  ITEM 30 – DISPOSITIVO VALVULADO, PRESSÃO NEUTRA OU

POSITIVA,  C/  TAMPA  PROTETORA,  QUE  PERMITA  VISUALIZAÇÃO  DO  FLUXO,  LIVRE  DE

LATEX,  CONEXÃO  LUER  LOCK,  SEM  USO  DE  AGULHA,  USO  ADULTO  E  NEONATAL,

CONFECCIONADO  EM  POLICARBONATO  OU  SIMILAR,  MEMBRANA  EM  SILICONE  ,SEM

PARTES METALICAS, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA CONECTAR EQUIPOS, CATETERES E

SERINGAS, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA

ASSEPTICA.REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE., do valor de R$ 1,89 para R$ 2,92. As notas

fiscais, enviadas pela Empresa, foram analisadas e pode-se verificar o aumento de valor do produto.

Foi  enviada  a  solicitação  para  a  Secretaria  de  Saúde  para  a  análise  e  no  qual  foi  aceita  pela

Enfermeira Natalina Iop. No caso da empresa solicitante, ter Nota de Empenho pendente, terá que

honrar com a entrega em valor anteriormente firmado em ata, tendo em vista o Empenho ter sido

anterior  à  solicitação,  conforme Cláusula  Sexta,  §4º,I  da  ata  de  Registro  de  Preços.  Diante  do

exposto, a Pregoeira decide reequilibrar o item, da seguinte forma:

30
Unid. 15.000

DISPOSITIVO VALVULADO, PRESSÃO NEUTRA OU POSITIVA, C/ TAM-
PA PROTETORA, QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO FLUXO, LIVRE DE

LATEX, CONEXÃO LUER LOCK, SEM USO DE AGULHA, USO ADULTO E
NEONATAL, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO OU SIMILAR,

MEMBRANA EM SILICONE ,SEM PARTES METALICAS, DESCARTAVEL,
ESTERIL, PARA CONECTAR EQUIPOS, CATETERES E SERINGAS, EM-

BALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E
ABERTURA ASSEPTICA.REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA Descarpack 2,92

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se o presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores informações

pelo telefone (55) 3921-7062.

Jane Arlene Munhoz Walter
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

	ATA DE ADITIVO Nº 01
	REEQUILÍBRIO DE PREÇO ITEM 30
	PREGÃO ELETRÔNICO N°06/2023
	PROCESSO Nº 38/2023
	RP – AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

		2023-06-26T15:48:20-0300
	JANE ARLENE MUNHOZ WALTER:80319947068
	Eu sou o autor deste documento